Протокол
ЗАСЕДАНИЯ МЕЖВЕДОМСТВЕННОГО СОВЕТА ПО ВОПРОСАМ

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

12.03.2021 г. № 1
13.00 Конференц-зал администрации

Краснокамского городского округа

Председательствовал: Мансурова Ильсия Габдулхаевна, заместитель главы
Краснокамского городского округа по социальному развитию

Присутствовали: 16 человек (Приложение)

ПОВЕСТКА:
1. Анализ смертности за 2020/2019 г.г. в Краснокамском городском

округе. Мероприятия по стабилизации смертности трудоспособного населения
Краснокамского городского округа.

Докладчик:
Самойлов Константин Павлович -  главный врач ГБУЗ ПК

«Краснокамская городская больница».

2. Анализ отравлений химической этиологии населения за 2020г. Рост
отравлений спиртосодержащей продукцией и медикаментами, а также
отравления с целью суицида в Краснокамском городском округе.

Докладчик:
Самойлов Константин Павлович -  главный врач ГБУЗ ПК

«Краснокамская городская больница».

3. Профилактические меры по пресечению правонарушений
(преступлений) в сфере незаконного оборота алкогольной и спиртосодержащей
продукции на территории Краснокамского городского округа.

Докладчик:
Петров Михаил Леонидович -  заместитель начальника полиции

(по ООП) ОМВД России по КГО.

4. Анализ отравлений химической этиологии среди
несовершеннолетних в Краснокамском городском округе за 2020 год.
Профилактические мероприятия.

Докладчик:
Смердова Ирина Александрова -  главный специалист отдела по

организации КДН и 311 администрации Краснокамского городского округа.

По первому вопросу
СЛУШАЛИ: Самойлова К.П. об анализе смертности за 2020/2019 г.г. в

Краснокамском городском округе. Мероприятия по стабилизации смертности
трудоспособного населения Краснокамского городского округа.

РЕШИЛИ:
1. Информацию главного врача ГБУЗ ПК «Краснокамская городская

больница» Самойлова К.П. принять к сведению (информация прилагается);
2. Отделу по внутренней и социальной политике администрации

Краснокамского городского округа (Н.В. Третьякова) разместить информацию по
проведению диспансеризации на территории Краснокамского городского округа
на официальном сайте администрации Краснокамского городского округа, в
группе ВКонтакте «Краснокамский округ 4+», Инстаграмм главы
Краснокамского округа в СМИ.

Срок: до 26.03.2021
3. Советнику главы Краснокамского городского округа (Улитина Т.С.):
3.1. Организовать интервью с главным врачом ГБУЗ ПК «Краснокамская

городская больница» по прохождению диспансеризации и проведению акции
«Онко патруль» на территории Краснокамского городского округа.

Срок: до 16.04.2021

По второму вопросу
СЛУШАЛИ: Самойлова К.П. об анализе отравлений химической

этиологии населения за 2020г. Рост отравлений спиртосодержащей продукцией
и медикаментами, а также отравления с целью суицида в Краснокамском
городском округе.

РЕШИЛИ:
1. Информацию главного врача ГБУЗ ПК «Краснокамская городская

больница» Самойлова К.П. принять к сведению (информация прилагается).

По третьему вопросу
СЛУШАЛИ: Петрова М.Л. об профилактических мерах по пресечению

правонарушений (преступлений) в сфере незаконного оборота алкогольной и
спиртосодержащей продукции на территории Краснокамского городского
округа.
РЕШИЛИ:

1. Информацию заместителя начальника полиции (по ООП) ОМВД
России по Краснокамскому городскому округу Петрова М.Л. принять к
сведению (информация прилагается);

2. Начальнику полиции (по ООП) ОМВД России по Краснокамскому
городскому округу (Петрову М.Л.) продолжить совместные рейды с субъектами
системы профилактики по закупке алкоголя.

Срок: до 01.12.2021, промежуточные отчеты 01.07.2021
3. Советнику главы Краснокамского городского округа по связям с

общественность (Улитина Т.С.) организовать интервью с заместителем начальника
полиции (по ООП) ОМВД России по Краснокамскому городскому округу
Петровым Михаилом Леонидовичем по запрету продажи алкогольных напитков
несовершеннолетним и привлечению к административной ответственности.

Срок: до 19.04.2021

По четвертому вопросу
СЛУШАЛИ: Смердову И.А. об анализ отравлений химической этиологии

среди несовершеннолетних в Краснокамском городском округе за 2020 год.
Профилактические мероприятия.

РЕШИЛИ:
1. Информацию главного специалиста отдела по организации КДН И

ЗП Краснокамского городского округа Смердовой И.А. принять к сведению
(информация прилагается);

2. Отделу по организации работы КДН И ЗП Краснокамского городского
округа (Мелентьев О.А.):

2.1. Добиться 100 % посещения врача-нарколога несовершеннолетними
замеченными в употреблении ПАВ.

Срок: до 01.12.2021, промежуточный отчет 01.07.2021
2.2. Продолжить разъяснительную работу с семьями, состоящими на учете

в КДН и ЗП Краснокамского городского округа на ведение ЗОЖ.
Срок: до 01.12.2021, промежуточный отчет 01.07.2021
3. Рекомендовать управлению системой образования администрации

Краснокамского городского округа (Леушканова Н.В.) активизировать
профилактическую работу с несовершеннолетними и законными
представителями по ведению ЗОЖ.

Срок: до 01.12.2021, промежуточный отчет 01.07.2021
4. Информацию об исполнении пунктов настоящего протокола

заседания Межведомственного совета направить в указанные сроки секретарю
совета (Исмагилова Э.Р.).

5. Секретарю заседания Межведомственного совета по вопросам
здравоохранения на территории Краснокамского городского округа направить
протокол заседания Межведомственного совета от 12.03.2021г.
заинтересованным службам и ведомствам.

Срок: до 17.03.2021

Председатель Межведомственного совета И.Г. Мансурова

Секретарь совета: Э.Р. Исмагилова